
 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

       

          DECRETO n. 62/2023  

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Unicusano; 

VISTO il bando relativo alla Procedura selettiva per la copertura, presso il Corso di Studio triennale in 

Comunicazione Digitale e Social Media L-20, di 1 (uno) posto di Professore universitario di ruolo di seconda fascia, 

Settore concorsuale 14/A1 – Settore scientifico disciplinare SPS/01 da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 

18 comma 1 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, pubblicato in data 05 maggio 2023; 

CONSIDERATA l’opportunità di modificare il bando della procedura su indicata all’art. 1, comma 2 come deliberato 

dal Comitato tecnico Organizzatore del 26 maggio 2023 in linea con la declaratoria del SSD di cui al presente 

bando; 

CONSIDERATA l’opportunità di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

procedura selettiva per la copertura, presso il Corso di Studio triennale in Comunicazione Digitale e Social Media L-

20, di 1 (uno) posto di Professore universitario di ruolo di seconda fascia, Settore concorsuale 14/A1 – Settore 

scientifico disciplinare SPS/01 da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 comma 1 della legge 30 dicembre 

2010 n. 240; 

RITENUTO che i candidati che abbiano già presentato domanda di partecipazione non sono tenuti a reiterarne la 

presentazione;  

 

DECRETA 

 

Art.1) L’articolo 1, comma 2, della procedura selettiva per la copertura, presso il Corso di Studio triennale in 

Comunicazione Digitale e Social Media L-20, di 1 (uno) posto di Professore universitario di ruolo di seconda fascia, 

Settore concorsuale 14/A1 – Settore scientifico disciplinare SPS/01 da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 

18 comma 1 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, è così sostituito: 

 

Tipologia di impegno didattico e scientifico 

Il candidato deve dimostrare di possedere un’ampia e comprovata esperienza didattica nel Settore scientifico-

disciplinare oggetto del bando e dovrà svolgere attività didattica nell’ambito del corso di Studio triennale in 

Comunicazione Digitale e Social Media L-20 e in altri corsi di Studio presenti nell’offerta formativa dell’Ateneo. 

Il candidato deve aver svolto attività di ricerca e pubblicato nell’ambito delle tematiche previste dal settore che ha 

come oggetto lo studio e la riflessione sulle problematiche politiche in una prospettiva eminentemente teorica e non 

http://www.unicusano.it/


 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

empirica. Tale  settore si articola nell'analisi filosofica del pensiero politico, nell'analisi del linguaggio politico e della 

simbolica politica, nella filosofia delle scienze sociali e nella storia della speculazione filosofica politica. 

 

Numero massimo di pubblicazioni presentabili dal candidato: 12 

Sede di servizio: struttura dell’Ateneo  

 

Art.2) Sono riaperti i termini della procedura selettiva per la copertura, presso il Corso di Studio triennale in 

Comunicazione Digitale e Social Media L-20, di 1 (uno) posto di Professore universitario di ruolo di seconda fascia, 

Settore concorsuale 14/A1 – Settore scientifico disciplinare SPS/01 da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 

18 comma 1 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, 

 

La domanda di partecipazione dovrà essere inviata tramite PEC al seguente indirizzo PEC 

concorsi@pec.unicusano.it entro il termine perentorio di giorni 30 a decorrere dal giorno successivo a quello di 

pubblicazione sulla gazzetta ufficiale dell’avviso di rettifica e riapertura dei termini. 

 

Il presente decreto è acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito dell’Unicusano. 

 

 

Roma, 03 giugno 2023                         IL RETTORE 

                                                        Prof. Fabio Fortuna 

 

 

 
 

http://www.unicusano.it/

